nant. Neque enim aliud quidquam ³ est præcingi, quam
constrictam tenere.

I. — ΕΥΣΕΒΙῶ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡῶ (10).

Ἵτι οὐδὲν μείζον ἀγάπης ἢ ἐν ᾧ καὶ ἀποδείξεις
ἔχει τὰς ἀδελφικὰς συγάδας.

Οὐδὲν οὕτως θεῶν περισπούδαστον, ὡς ἀγάπη· δι'
ἣν καὶ ἄνθρωπος γέγονε, καὶ μέχρι θανάτου ὀπήκοος.
Διὰ τοῦτο γὰρ καὶ ἡ πρώτη κλήσις τῶν μαθητῶν
αὐτοῦ, ἀδελφοὶ δύο γεγόνασιν, ἐνδειξαμένου διὰ τῶν
προοιμίῶν εὐθύς τοῦ πανσόφου Σωτῆρος, ὅτι πάντας
τοὺς μαθητὰς αὐτοῦ ἀδελφικῶς συνάπτεσθαι βούλε-
ται. Ἀγάπης τοίνυν μηδὲν ἡγώμεθα προτιμότερον, C
ἢ περὶ συνδεῖ πάντα, καὶ ἐν ὁμοιοῖ συμπερούση φυ-
λάττει.

ΙΑ'. — ΩΦΕΛΙῶ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚῶ.

Ἵτι ἢ ἐν τῷ ἀδικεῖσθαι ἢ παροινεῖσθαι φιλοσοφία
πολλή.

(11) Εἰ Σωκράτης ὁ τῶν Ἀττικῶν δογμάτων νο-
μοθέτης, καὶ τυπαρθεὶς ὡκ ἡμίνατο, αὐτὸς τί ἄλλοις
μόνον ὕβρισθεις, ὡς γέγραφας; Εἰ γὰρ φιλοσοφί-
στας, αὐτὸς μὲν τὴν Σωκράτους δόξαν ἀπόσει, εἰ καὶ
ἤτεον Σωκράτους πεπαρῶνσαι· ὁ δὲ ἐξ ἐναντίας ὡς

³ Luc. xii, 29. ¹⁰ Philipp. ii, 7-8. ¹¹ Matt. iv, 19 : Marc. i, 17.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(9) Αἱ νυκτερινὰ φαντασίαι, κ. τ. λ. Imitationem
Basilii M. in psalm. xxxiii et in martyrem Julittam
hic observavit D. Hoeschelus Notis suis ad Sa-
pier.iam Sirac., c. xxxi, 7. Gregorius Nazianz.

Φροντιστὴν ἡματιὰς γὰρ ὁμοία φάσματα νυκτός.
Hoc est :

Somnia respondent curis nocturna diurnis.
Claudianus :

Omnia quæ sensu voluntur vota diurno,
Hæc eundem nobis reddidit amica quies.

RITT.

— Vers. 3, καὶ τῆς, cod. Alt. καὶ αὐτῆς, Vers. 5,
συλληφθῆ, codd. Vat. et Alt. συληθῆ. Vers. 7. Alt.
πρὸ ἀπ' habet ὕπ', et in line pro τῆς ἀσφύος, τῆς
ἐσφύος. POSSIN.

IX. — ΕΙΔΕΜ.

De nocturnis imaginationibus.

Nocturnæ rerum species, ut scripsisti, vir di-
scendi studiosissime, non modo diurnorum congres-
suum et colloquiorum reliquæ, ac velut extremi
soni sunt : verum etiam socordis et ignavæ consue-
tudinis fetus. Nam cum temulentia veterno mens
corrupta est, perturbationum animi propugnaculum
existit. Cum autem sobria est, atque excubias agit,
ac Dominum præcincta opperitur, nec a ventre
superatur, nec a perturbationibus quæ hinc ma-
nant. Neque enim aliud quidquam ³ est præcingi, quam
lumborum vim tanquam vinculis quibusdam

X. — ΕΥΣΕΒΙῶ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡῶ.

Quod nihil majus charitate : in quo sunt argumenta
a fraterna conjunctione petita.

Nihil apud Deum tanto in pretio est, quam cha-
ritas : ob quam et homo factus est, et ad mortem
usque obediens ¹⁰. Eaque de causa discipuli quosque
illi, qui primi ab eo vocati sunt, duo fratres existi-
terunt ¹¹. Ex quo statim per ipsa initia sapientis-
simus Salvator illud indicavit, se discipulos omnes
suos fraterno amore copulari velle. Quæ cum ita
sint, nihil charitati anteponendum ducamus : quæ
quidem omnia inter se devincit, atque inutili con-
cordia conservat.

XI. — ΟΡΗΕΛΙῶ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚῶ.

In perferendis injuriis multam esse philosophiam.

Si Socrates Atticorum dogmatum auctor, pulsatus
etiam ac verberatus, ab ultione temperavit. quid
discruciaris, cum contumeliam duntaxat, ut scrip-
sisti, acceperis? Etenim si philosophicum animum
præstiteris, tu quidem Socratis gloriam referes,

(10) In titulo pro πρεσβυτέρῳ. Alt. habet ἐπι-
σκόπῳ. Vers. antepenultimo vice προτιμότερον Vat.
cod. 649, et Alt. πρότερον legunt, uti et mox συν-
δέει interque scribit pro eo quod editio exhibet συν-
δέει. POSSIN.

(11) Principium hujus epist. sic in ms. jacet : Εἰ
Σωκράτης τῶν Ἀττικῶν δογμάτων ὁ νομοθέτης.
Vers. 3 pro ὕβρισθεις codd. Vat, 649, et Alt. legunt,
ὕβρισμένος. Mox pro φιλοσοφίας, cod. Alt. φιλο-
σοφίας, quam vocem referre videtur ad postea posi-
tum nomen δόξαν, sensu paululum diverso ab eo
quem interpres expressit. Ibidem vice ἀπόσει codex
idem ἀπόσεισις præfert. Versu 6, ubi editio habet,
ὡς βέλει, τῇ μεγαλοφυλίᾳ, etc., cod. Alt. manifeste
melius, ὡς βέλει τῆς σῆς μεγαλοφυλίᾳ τρωθήσε-
ται. POSSIN.

etiāsi minus contumeliose, quam cum Socrate, A βέλει τῇ μεγαλοψυχίᾳ τρωθήσεται, ἢ και ἐσθ' ὅτε τῆς φιλαμαρτήμονος μεταβληθήσεται και γνώμης και γλώσσης, και χάριν σοι εἴσεται ὡς αἰτίῳ τῆς ἀλλοιώσεως.

XII. — AMMONIO.

Etsi vitium occultas, tamen apparet te animo inflari, atque ultra quam et genus, et robur, et dignitas tua ferat, superbire. Quamobrem aut congruentem tibi animum collige, aut scito te ab omnibus irrideri.

XIII. — LAMPETIO MONACHO.

Quo tempore ad sublimis et excelsæ vitæ montem accedebas, atque abluta veste ac sensibus, ad divinorum dogmatum auditionem pectus adornabas, terrenarum rerum memoriam prorsus abjicere constituisti, ut ad virtutum arcem pervectus, tum Deum oracula edentem audires: tum eo veterem legem in carnalibus tabulis inscribente, tabula ipse divinitus confecta exsisteres. At vero nunc illud de te omnium ore decantatur, te quidem salutis aratrum prompto atque alacri animo arripuisse¹², verum per ignaviam ac torporem retrorsum rursus conversum esse. Quamobrem si te Simonis¹³ exemplum non terret, qui cum baptizatus fuisset, ac ministris Christi comitem se præbuisset, rursus ad res eas, quæ ex materia constant, reversus est (ob idque etiam ex alto miser in mortem multorum sermone celebratissimam præcepit ruit, ut ex una ipsius ruina perspicuum omnibus fiat, quibus suppliciiis digni sint, qui cæleste curriculum mentiuntur), Simonis vestigiis animique instituto hære. Sin autem quisquis mentis ac rationis compos est, hanc pœnam in hostibus quoque horret, ac deprecatur, pacta cum Deo inita exple, ipsiusque vineam diligenter ac sedulo cole. Nam merces cum eo est, quam unusquisque secundum suum laborem accipiet¹⁴.